1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025                         № 174

  с. Сигаево

О внесении изменений в муниципальную программу

 муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»

  «Управление муниципальными финансами»

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от

24 февраля 2025 года № 1/3, руководствуясь п. 4.4 постановления Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» от 21 февраля 2022 года № 141 «О внесении изменений в

Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

и в целях приведения муниципальной программы «Управление муниципальными

финансами» в соответствие с решениями Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от

19 декабря 2024 года № 414/3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»  от 21 декабря 2023 года № 345/6 «О бюджете

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» от 19 декабря 2024 года № 416/5 «О бюджете

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Администрация  муниципального  образования  «Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 28 февраля

2024 года № 261 «О внесении изменений в муниципальную программу  «Управление

муниципальными финансами»   следующие изменения:

1.1 В  разделе: 11. «Паспорт муниципальной программы» к муниципальной

программе муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

2

Удмуртской Республики» «Управление муниципальными финансами» строку

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы за счет

средств бюджета

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Сарапульский район

Удмуртской Республики»

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы за счет средств бюджета

муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»

составит  145 295,7 тыс. рублей,

в том числе:

         в 2022 году –    9 549,1      тыс. рублей;

         в 2023 году -     6 934,3      тыс. рублей;

         в 2024 году  -    9 524,3      тыс. рублей;

         в 2025 году -    12 757,0     тыс. рублей;

         в 2026 году -     38 754,0    тыс. рублей;

         в 2027 году -    67 777,0     тыс. рублей;

         в 2028 году -              0,0     тыс. рублей.

1.2   В разделе: 11.1. Подпрограмма «Управление бюджетным процессом»  в

паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы за счет

средств бюджета

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Сарапульский район

Удмуртской

Республики»

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы за счет средств бюджета

муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»  составит

92 747,0 тыс. рублей,

в том числе:

         в 2022 году –     3 567,1    тыс. рублей;

         в 2023 году –          91,0    тыс. рублей;

         в 2024 году –          91,0    тыс. рублей;

         в 2025 году –     2 527,0    тыс. рублей;

         в 2026 году -    28 724,0    тыс. рублей;

         в 2027 году -    57 747,0    тыс. рублей;

         в 2028 году -              0,0    тыс. рублей.

1.3    В разделе: 11.3 Подпрограмма «Создание условий для реализации

муниципальной программы» в паспорте подпрограммы  строку  «Ресурсное обеспечение

подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» изложить в следующей редакции:

3

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы за счет

средств бюджета

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Сарапульский район

Удмуртской Республики»

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы

за счет средств бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» составит 52 548,6 тыс. рублей, в том числе:

         в 2022 году –  5 982,0 тыс. рублей;

         в 2023 году –  6 843,3 тыс. рублей;

         в 2024 году –  9 433,3 тыс. рублей;

         в 2025 году – 10 230,0 тыс. рублей;

         в 2026 году -  10 030,0 тыс. рублей;

         в 2027 году -  10 030,0 тыс. рублей;

         в 2028 году -            0,0 тыс. рублей.

2. Приложение  5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» и приложение 6 «Прогнозная

(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за

счет всех источников финансирования» к муниципальной программе муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

«Управление муниципальными финансами» изложить в новой прилагаемой редакции.

3. Настоящее постановление  обнародовать на официальных сайтах

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики».

Глава Сарапульского района                                   А.И.Шарафутдинов

4

             Приложение 5

             к муниципальной программе

             муниципального образования

«Муниципальный округ

Сарапульский  район

   Удмуртской Республики»

             «Управление муниципальными
             финансами»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Код программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб.

МП Пп ОМ М ГРБС
РЗ,

ПР
ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2028 год

11

"Управление

муниципальными

финансами"

Всего         9 549,1 6 934,3 9 524,3 12 757,0 38 754,0 67 777,0

0

Управление

финансов
635       9 549,1 6 934,3 9 524,3 12 757,0 38 754,0 67 777,0

11 1
Управление бюджетным

процессом

Всего                 3 567,1 91,0 91,0 2 527,0 28 724,0 57 747,0

Управление

финансов
635       3 567,1 91,0 91,0 2 527,0 28 724,0 57 747,0

11 1 8

Управление резервами на

исполнение расходных

обязательств

муниципального

образования

Управление

финансов
635 9999

1110863510,

1110863500
  0,0 0,0 0,0 2 000,0 23900,0 44400,0

5

11 1 8 2 Специальные расходы
Управление

финансов
635 0113 1110863510 880 0,0 0,0 0,0 2 000,0

11 1 8 3
Формирование условно-

утвержденных расходов

Управление

финансов
635 9999 1110863500 0 0,0       23900,0 44400,0

11 1 16
Обслуживание

муниципального  долга

Управление

финансов
635 1301 1111660070 730 3 567,1 91,0 91,0 527,0 4824,0 13347,0

11 3

Создание условий  для

реализации

муниципальной

программы

Всего         635 0106     5 982,0 6 843,3 9 433,3 10 230,0 10030,0 10030,0

Управление

финансов
635 0106     5 982,0 6 843,3 9 433,3 10 230,0 10 030,0 10 030,0

11 3 1

Реализация

установленных

полномочий  (функций)

Управлением  финансов

Управление

финансов
635

0106,

0113

1130160030,

1130160320

121,

122,

242,

244,

321,

831,
852

5 935,0 6 805,3 9 403,3 10 184,0 9984,0 9984,0

11 3 1 1 Центральный   аппарат
Управление

финансов
635

0106,

0113

1130160030,

1130160320

121,

122,
242,

244,

321,

831,

852

5 935,0 6 805,3 9 403,3 10 184,0 9984,0 9984,0

11 3 2   Уплата налогов
Управление

финансов
635 0106 1130260620 851 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 3 2 1

Уплата налога на

имущество организаций по

обязательствам

Управления финансов

Управление

финансов
635 0106 1130260620 851 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 3 3
Диспансеризация

муниципальных служащих

Управление

финансов
635 0106 1130360030 244 47,0 38,0 30,0 46,0 46,0 46,0

6

Приложение 6
        к муниципальной программе
        муниципального образования

       «Муниципальный округ Сарапульский  район

Удмуртской Республики»

       «Управление муниципальными

       финансами»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Код аналитической

программной

классификации

Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник

финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

МП Пп Итого 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  2028 год

11

"Управление

муниципальными

финансами"

Всего 145 295,7 9 549,1 6 934,3 9 524,3 12 757,0 38 754,0 67 777,0 0

Бюджет МО «Муниципальный округ
Сарапульский район Удмуртской

Республики», в том числе:

145 295,7 9 549,1 6 934,3 9 524,3 12 757,0 38 754,0 67 777,0

собственные средства бюджета МО

«Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики»

145 295,7 9 549,1 6 934,3 9 524,3 12 757,0 38 754,0 67 777,0

субсидии из бюджета Удмуртской

Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской

Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из

бюджета Удмуртской Республики,

имеющие  целевое назначение

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской

Республики, планируемые к привлечению
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

11 1 Управление

бюджетным
процессом

Всего 92 747,1 3 567,1 91,0 91,0 2 527,0 28 724,0 57 747,0

Бюджет МО «Муниципальный округ
Сарапульский район Удмуртской

Республики», в том числе:

92 747,1 3 567,1 91,0 91,0 2 527,0 28 724,0 57 747,0

собственные средства бюджета МО

«Муниципальный округ Сарапульский
район Удмуртской Республики»

92 747,1 3 567,1 91,0 91,0 2 527,0 28 724,0 57 747,0

субсидии из бюджета Удмуртской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской

Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из
бюджета Удмуртской Республики,

имеющие  целевое назначение

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской

Республики, планируемые к привлечению
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 3 Создание условий
для реализации

муниципальной

программы

Всего 52 548,6 5 982,0 6 843,3 9 433,3 10 230,0 10 030,0 10 030,0

Бюджет МО «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской

Республики», в том числе:

52 548,6 5 982,0 6 843,3 9 433,3 10 230,0 10 030,0 10 030,0

собственные средства бюджета МО
«Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики»

52 548,6 5 982,0 6 843,3 9 433,3 10 230,0 10 030,0 10 030,0

субсидии из бюджета Удмуртской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 субвенции из бюджета Удмуртской

Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из
бюджета Удмуртской Республики,

имеющих целевое назначение

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской

Республики, планируемые к привлечению
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0